Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 413 – ano III Quinta-feira, 14 de janeiro de 2021

Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente

com a certificação digital da ICP-Brasil.
Página 23 de 24

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

VICTOR HUGO DE SOUZA LIMA

Corregedor Auxiliar

 ATOS DA COMISSÃO PERMANENTE DE COMPRAS E LICITAÇÃO

Licitações

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 029/2020/DPE/RO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 028/2020/CPCL/DPE/RO
PROCESSO: 3001.0737.2020/DPE-RO

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA - DPE/RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o n.º
01.072.076/0001-95, com sede na Rua Padre Chiquinho, n.º 913, bairro Pedrinhas, Porto Velho/RO, neste ato representada pelo
Secretário Geral de Administração e Planejamento, Sr. Keyne Takashi Mizusaki, nomeado pela Portaria n.º 0382/2020-GAB/DPE de 03
de março de 2020, e a(s) empresa(s) abaixo qualificada(s), firmam a presente Ata de Registro de Preços, nos termos das Lei n.º
10.520/2002, Decreto Estadual n.º 12.205/2006 e subsidiariamente, Lei n.º 8.666/1993, Lei Complementar n.º 123/2006, Lei Estadual n.º
2.414/2011 e pelos Decretos Estaduais n.º 16.089/2011 e n.º 21.675/2017, Resolução n.º 001/2015-GAB/DPE-RO, Decreto Federal n.º
7.892/2013, suas respectivas alterações e demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir.
DO OBJETO
O objeto da presente Ata é o fornecimento parcelado de aparelhos telefônicos do tipo smartphone, para atender a Defensoria Pública do
Estado de Rondônia, conforme especificações técnicas e condições complementares descritas no edital e seus anexos.
DA VIGÊNCIA
A ata de registro de preços terá vigência de 12 (doze) meses, contada da data da publicação do extrato no Diário Oficial da Defensoria
Pública do Estado de Rondônia.
DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS
Os preços registrados por item, especificações, quantidade, licitante(s) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que
seguem:
Primeira classificada:

Empresa: COMPMINAS COMÉRCIO DE INFORMÁTICA EIRELI-ME CNPJ: 36.289.988/0001-06

Endereço: Rua Aurélio Dolabela, 17 – Bairro: Floramar – Belo Horizonte / MG – CEP.: 31.742-055

E-mail: compminasbh@hotmail.com Fone: (31) 3047-5123

Representante: Wemberth de Souza Freitas RG: 7.227.803 - SSPMG CPF: 004.899.556-81

Preços registrados:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTDE MARCA VALOR UNIT (R$)
VALOR TOTAL

(R$)

01

Aparelho Smartphone:
REDE: Dual-Sim; Conexões: 3G

WCDMA, 4G LTE FDD, 4G LTE TDD;
SISTEMA OPERACIONAL:

Android 9.0 ou superior
DADOS TÉCNICOS: Processador: 8

núcleos; Velocidade 12 GHz (soma de
todos os núcleos); Memória interna de
armazenamento: 64Gb; Memória RAM:

4Gb;
TELA: Tamanho diagonal: Mínimo 6” e
máximo 6.5”; Resolução mínima: 720 x

1520 pixels; Tipo: Super Amoled ou IPS;
Cores: 16 milhões

CAMERA: Frontal: 8Mp; Traseira: 12 MP
com Flash;

VIDEO: Resolução da gravação:
1920x1080 FHD;

CONECTIVIDADE: WI-FI: 802.11 b/g/n;
USB: 2.0;

USB: Type-C 2.0;
BATERIA: Tipo: lítio ou LiPo; Ampere:

4000mah ou superior;
SENSORES:  Acelerômetro, Proximidade,

impressão digital.
GARANTIA: 12 (doze) meses direto do

fabricante.
Devendo ser fornecidos os acessórios

necessários ao pleno funcionamento dos

Unid. 190
MOTOROLA

MOTO G8
POWER LITE

1.430,17 271.732,30

Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 413 – ano III Quinta-feira, 14 de janeiro de 2021

Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente

com a certificação digital da ICP-Brasil.
Página 24 de 24

aparelhos, incluindo cabo usb, carregador
e manual do usuário e Termo de

Garantia.

TOTAL DA ATA 271.732,30

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
A presente Ata de Registro de Preços vincula-se ao edital e seus anexos e à(s) proposta(s) da(s) licitante(s) do Pregão Eletrônico que
originou o presente documento.
DO FORO
Fica eleito o foro da comarca de Porto Velho, capital do Estado de Rondônia, para dirimir todas e quaisquer dúvidas que surgirem da
execução da presente Ata.
Porto Velho – RO, 13 de janeiro de 2021.

KEYNE TAKASHI MIZUSAKI

Secretário-Geral de Administração e Planejamento